
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944 Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

OBJETIVO: Participar de Capacitação em Gerencia e Fiscalização de Con-
tratos na Administração Publica OFERTADO PELA ESCOLA DE GOVERNO .
Municípios: Marabá/ Belém
PERIODO: 24 a 30/04/2022
6/5 (SEIS DIÁRIAS E MEIA)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
RAIMUNDA ROCHA FERREIRA Agente de Artes Pratica 54192850/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 788521

 PORTARIA Nº 73 DE 12 DE ABRIL DE 2022
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
OBJETIVO:  PARTICIPAR DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICAS DE ELA-
BORAÇÃO DE RELATÓRIO NO PAD OFERTADO PELA ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PUBLICA DO ESTADO DO PARÁ
Municípios: Marabá/ Belém
PERIODO: 24 a 30/04/2022
6/5 (SEIS DIÁRIAS E MEIA)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA AGENTE DE ARTES PRATICAS 57209274/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 788428

 PORTARIA Nº 77 DE 12 DE ABRIL DE 2022
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
OBJETIVO:  PARTICIPAR DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO GERENCIA E FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  OFERTADA 
PELA ESCOLA DE GOVERNANÇA PUBLICA PELO ESTADO DO PARÁ.
Municípios: Marabá/ Belém
PERIODO: 24 a 30/04/2022
6/5 (SEIS DIÁRIAS E MEIA)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Francisca das chagas Domingues Resplandes Agente administrativo 54193844/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 788388

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 203 DE 22 DE ABRIL DE 2022
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Nome: Rosimar Sousa da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504535.
CPF: 234.781.602-00.
Período: 25 a 29.04.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu, Tucumã e Ourilândia do Norte.
Objetivo: realizar distribuição de vacinas e seringas de rotina.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 788523
PORTARIA Nº 204 DE 22 DE ABRIL DE 2022

Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Período: 26 a 27.05.2022.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos relacionados a Comissão Per-
manente de Licitação deste 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 788524
PORTARIA Nº 205 DE 22 DE ABRIL DE 2022

Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo/Função: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 23 a 28.05.2022.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e São Félix do Xingu.
Objetivo: Conduzir técnicos da DAF e RH.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 788526

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 328/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/377322 de 
30/03/2022.
RESOLVE:
MOVER, a partir de 01/04/2022, por necessidade de serviço, os servidores 
abaixo relacionados pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ADEMIR COSTA MACHADO 5942713/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(CCPO - 2)

AGNALDO ANDRADE DA SILVA 5939683/1 AUX. OPERACIONAL
CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (NEFRO-

LOGIA)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(UAI)

ALLAN KARDEC DOS SANTOS 
ATAIDE 5828856/2 TEC. DE ENFER-

MAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 
(DIV. DE BLOCO 

CIRURGICO)

CLEBSON FERNANDES FELIPE 
DA SILVA 57198079/2 5903304/1

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(UAI - 1)

DEUSADETE COSTA SOARES 55586466/1 AUX. OPERACIONAL
CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM (UAI 
- CLASSIFICAÇÃO DE 

RISCO)

GISELLE FERREIRA FERNAN-
DES REDMAN 5903304/1 TEC. DE ENFER-

MAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM (CL. 

1º DC)

IZETE COSTA LIMA PEREIRA 5903451/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM (CL. 

1º DC)

JANE DO SOCORRO DOS 
SANTOS BARBOSA 5956155/1 TEC. DE ENFER-

MAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(CCPO - 2)

JOSE RENAN SIMOA DE JESUS 57234082/2 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM (CL. 

1º DC)

MARCUS ALLAN DE LIMA 
PALHETA 5908946/1 AUX. OPERACIONAL CENTRO DE SUPORTE DE 

ENFERMAGEM (TRS)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(C.T.I)

MARIA EDIANE DOS SANTOS 
NASCIMENTO 57230506/1 AGENTE ADMINIS-

TRATIVO

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 
(RADIOTERAPIA)

NILSON CARVALHO BORGES 57195729/1 AUX. OPERACIONAL
CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM (CL. 

2° DC)

REJANE DE CASSIA RAMOS 
GONÇALVES 5959276/1 ENFERMEIRO

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(TRS)

ROSA MARIA SALES 83801/2 ENFERMEIRO
CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM (CL. 

1º DC)

ROSENIL BRITO DOS SANTOS 5903429/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM (CL. 

1º DC)

SEBASTIANA FERNANDES 5087945/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM (CL. 

1º DC)

VALMIR MARCIO DE ANDRADE 
FRAZAO 5942714/1 AUX. OPERACIONAL CENTRO DE SUPORTE DE 

ENFERMAGEM (UAI)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(TRS)

CYNARA MARLIZE SILVA 
MATOS - ENFERMEIRO

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (MEDICINA 

NUCLEAR)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM (CL. 

1º DC)


